

# PRODUKT-INFORMATION

## Kastenweißbrot

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Verkaufsgewicht: 0,500 kg

Verkehrsbezeichnung: Weizenbrot

---

### Zutaten-Liste

---

**Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Backmittel für Weißbrot (**Weizenquellmehl**, Speisesalz, **Süßmolkenpulver**, Zucker, Pflanzenöl aus Palm, **Sauerteig getrocknet aus Weizen**, **Milcheiweiß**, Glukosesirup, **Gluten aus Weizen**, **Sojamehl**, **Weizenmehl**, **Weizenmehl**), Speisesalz, Schweineschmalz

---

### Allergenhinweise

---

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenquellmehl, Sauerteig aus Weizen, Gluten aus Weizen), Sojabohnen (Sojamehl), Milch (Süßmolkenpulver, Milcheiweiß)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	1048,00	5240,00
Energie (in kcal)	248,00	1240,00
Fett (in g):	2,10	10,50
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,80	4,00
Kohlenhydrate (in g):	48,00	240,00
davon Zucker (in g):	1,20	6,00
Eiweiß (in g):	7,20	36,00
Salz (in g):	1,90	9,50

---